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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 ir 4 dalimis, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 

straipsnio 4 dalimi ir Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 

„Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, nuostatomis, 

parengė ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo Viešajai įstaigai Respublikinei 

Vilniaus universitetinei ligoninei pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ projektą (toliau – 

Projektas). 

Projekto tikslas – perduoti Viešajai įstaigai Respublikinei Vilniaus universitetinei ligoninei 

(toliau – Ligoninė) jos veiklai vykdyti 20 metų valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartį valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

Ministerijos patikėjimo teise valdomą 2020 m. įsigytą ilgalaikį materialųjį turtą (toliau – turtas). 

Ligoninė yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. 

Vienintelė Ligoninės dalininkė (savininkė) yra Lietuvos valstybė, o Ligoninės dalininko 

(savininko) teises ir pareigas įgyvendina Ministerija ir Vilniaus universitetas. 

Pagrindinis Ligoninės veiklos tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant sveikatos 

priežiūros veiklą. 

Ligoninėje yra Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto ir Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto mokymo bazė, kurioje žinių semiasi rezidentai, kvalifikaciją tobulina sveikatos 

priežiūros specialistai. Ligoninėje veikia šeši Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto klinikiniai 

centrai, kuriuose dirba 6 profesoriai, 6 docentai ir daugiau kaip 30 medicinos mokslų daktarų. 
 Ligoninėje teikiamos kvalifikuotos, saugios, kokybiškos, nustatytus reikalavimus ir 

gydymo įstaigos galimybes atitinkančios specializuotos asmens sveikatos priežiūros – ligų 

diagnostikos, gydymo ir reabilitacijos – paslaugos. 

 Vadovaujantis Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos 2000 m. rugpjūčio 2 d. išduota licencija Nr. 1654, Ligoninėje 

įsteigtas traumatologijos paslaugas teikiantis centras, kuriame dirba aukščiausio lygio 

profesionalai, atliekamos operacijos pacientams, sergantiems judamojo-atramos aparato ligomis, 

bei ruošiami šios srities rezidentai, atliekamas klubo ir kelio sąnario endoprotezavimas, plėtojama 

pėdų chirurgija, naudojant inovatyvias technologijas atliekamas artroskopinis gydymas. 

Ortopedijos ir traumatologijos centre įsteigti Traumatologijos, Ortopedijos, Terminių traumų, 

Dienos chirurgijos, Artroskopinės chirurgijos ir Sporto medicinos, plastinės ir rekonstrukcinės 

chirurgijos skyriai. 

 Taip pat Ligoninėje visą parą veikia vienintelis Lietuvoje Toksikologijos centras, kuriame 

gydomi cheminėmis ir biologinėmis medžiagomis apsijuodiję pacientai. Toksikologijos centre 

įsteigtas Ūmių apsinuodijimų skyrius ir Toksikologijos reanimacijos ir intensyvios terapijos 

padalinys, kuriame gydomi sunkiai ūmiai apsinuodiję pacientai. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2021-06-04     Nr. G-6899 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

2021-06-02     Nr. (1.1.3E-13)10-
3498 

http://www.sam.lt/


2 
 

 Ligoninėje įsteigtame Neuroangiochirurgijos centre veikia Neurochirurgijos, Kraujagyslių 

chirurgijos, I ir II Neurologijos su smegenų kraujotakos sutrikimais, Akių ligų, Ausų, nosies ir 

gerklės ligų skyriai. 

 Pažymėtina, kad Ligoninėje, siekiant užtikrinti ankstyvą insulto diagnostiką ir reperfuzinį 

gydymą (kraujotakos atkūrimą galvos smegenų arterijose), tolesnę ligonio priežiūrą ir gydymą, 

visą parą veikia insulto centras, kuriame teikiama aukščiausio lygio pagalba ūminio galvos 

smegenų insulto ištiktiems Vilniaus ir viso Rytų Lietuvos regiono pacientams. 

Projekto priede nurodytas turtas, kurį numatoma perduoti Ligoninei valdyti patikėjimo 

teise pagal patikėjimo sutartį, bus naudojamas siekiant užtikrinti ambulatorinių bei stacionarinių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 6 d. nutarimu Nr. 458 ,,Dėl lėšų 

skyrimo“ (toliau – Nutarimas) iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Ministerijai, kaip asignavimų 

valdytojai, Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių plano 4 tikslo „Skatinti ekonomiką“ priemonei „Spartinti investicijų 

programas – skirti papildomų lėšų“ įgyvendinti skirtos lėšos.  

Nutarimo priede nurodyti investicijų projektai, kuriems įgyvendinti Ministerijai skirtos 

lėšos, t. y. ,,Operacinių, diagnostikos ir skubios pagalbos įrangos atnaujinimas viešojoje įstaigoje 

Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje“ (Nutarimo priedo 8.9 papunktis, skirta 5 649 

tūkst. Eur) ir „Viešosios įstaigos Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės Vilniuje, 

Šiltnamių g. 29, rekonstravimas atnaujinant operacines ir įrengiant vėdinimo sistemas“ (Nutarimo 

priedo 8.10 papunktis, skirta 1 953 tūkst. Eur). 

Projekto priedo 1–12 ir 14–212 punktuose nurodytas turtas įsigytas įgyvendinant Ligoninės 

vykdytą investicijų projektą ,,Operacinių, diagnostikos ir skubios pagalbos įrangos atnaujinimas 

viešojoje įstaigoje Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje“. Investicinio projekto 

tikslas  – užtikrinti Ligoninės teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, gerinti 

paslaugų kokybę ir laiku suteikti skubią ir planinę pagalbą, mažinti mirtingumą, neįgalumą nuo 

pagrindinių lėtinių neinfekcinių ligų bei nelaimingų atsitikimų ir siekti kuo greičiau grąžinti 

pacientus į aktyvų gyvenimą. Investicinio projekto uždaviniai – atnaujinti Ligoninės Skubios 

pagalbos skyriaus ir operacinių infrastruktūrą, užtikrinti galimybę atlikti magnetinio rezonanso 

tomografijos tyrimą, atnaujinti ligoninės sterilizacinės įrangą, reanimacijos ir procedūrinių 

kabinetų baldus, lovas pacientų palatose,  Ligoninės Konsultacijų centro įrangą. 

Projekto priedo 13 punkte nurodytas turtas įsigytas įgyvendinant Ligoninės vykdytą 

investicijų projektą ,,Viešosios įstaigos Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės Vilniuje, 

Šiltnamių g. 29, rekonstravimas atnaujinant operacines ir įrengiant vėdinimo sistemas“. 

Investicinio projekto tikslas – užtikrinti Ligoninės teikiamų stacionarinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą, gerinti šių paslaugų kokybę ir savalaikiškumą teikiant skubią ir planinę 

pagalbą, mažinti mirtingumą, neįgalumą nuo pagrindinių lėtinių neinfekcinių ligų bei nelaimingų 

atsitikimų ir siekti kuo greičiau grąžinti pacientus į aktyvų gyvenimą. Investicinio projekto 

uždavinys – atnaujinti Ligoninės operacinių (operacinių bloke ir gydomajame korpuse) 

infrastruktūrą bei su operacinių veikla susijusią gydomojo korpuso infrastruktūrą. 

Ligoninė dėl turto, nurodyto Projekto priede, perdavimo valdyti patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį į Ministeriją kreipėsi 2020 m. sausio 14 d. raštu Nr. 2R-5.5-155 „Dėl turto 

perdavimo patikėjimo teise“. 

Ligoninė pirmiau minėtu raštu nurodė, kad turtas, įsigytas pagal tarp Ministerijos ir 

Ligoninės 2020 m. gegužės 29 d. sudarytą Operacinių, diagnostikos ir skubios pagalbos įrangos 

atnaujinimo viešojoje įstaigoje Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje investicijų 

projekto įgyvendinimo sutartį Nr. S-110 ir Viešosios įstaigos Respublikinės Vilniaus 

universitetinės ligoninės Vilniuje, Šiltnamių g. 29, rekonstravimo atnaujinant operacines ir 

įrengiant vėdinimo sistemas investicijų projekto įgyvendinimo sutartį Nr. S-111, bus skirtas 

tiesioginei Ligoninės įstatuose numatytai veiklai vykdyti – ambulatorinėms bei stacionarinėms 

asmens priežiūros paslaugoms teikti. 

Projekte nurodyto ir planuojamo perduoti turto naudojimo paskirtis atitinka Ligoninės 

veiklos sritis ir tikslus, nustatytus jos steigimo dokumentuose. 
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 Ministerija, vadovaudamasi tuo, kas pirmiau išdėstyta, siekdama užtikrinti Ligoninės 

įstatuose numatytos veiklos vykdymą ir tęstinumą, tinkamą ir savalaikį pacientų, kuriems būtinos 

ambulatorinės ar stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, gydymą, atsižvelgdama į 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 dalį, kurioje nustatyta, 

kad valstybė jai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą LNSS asmens ir (ar) 

visuomenės sveikatos priežiūros viešosioms įstaigoms, kurių savininkė (dalininkė) yra valstybė, 

perduoda patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį, sutinka Projekte nurodytą turtą perduoti valdyti 

patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 20 metų laikotarpiui.    

 Projektas yra individualus teisės aktas, todėl, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 

m. vasario 26  d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma 

nerengiama. 

Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba ir Vilniaus 

universitetu. 

 Priėmus Projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektui įgyvendinti papildomų 

valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

 Projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. Projektas 

neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

 Priėmus projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios 

galiojančių teisės aktų nereikės. 

 Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS) (projekto Nr. 21-20648). 

 Projektą parengė Ministerijos Valstybės turto valdymo skyriaus (vedėjas Andriejus 

Bielinskis, tel. (8 5) 266 1448, el. p. Andriejus.Bielinskis@sam.lt) vyriausioji specialistė Ineta 

Baliukonytė (tel. (8 5) 205 3377, el. p. Ineta.Baliukonyte@sam.lt).  

 PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybei nuosavybės teise 

priklausančio turto perdavimo Viešajai įstaigai Respublikinei Vilniaus universitetinei ligoninei 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ projektas, 13 lapų. 
2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2021 m. kovo 2 d. rašto                   

Nr. (1.1.3E-13) 10-1418 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ 

kopija, 128 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2021 m. kovo 10 d. rašto                                     

Nr. (2.30Mr-43)6V-299 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ 

kopija, 2 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2021 m. balandžio 16 d. rašto                   

Nr. (1.1.3E-13) 10-2417 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ 

kopija (be 2 ir 3 priedo), 18 lapų. 

5. Vilniaus universiteto 2021 m. balandžio 21 d. rašto Nr. SR-433 ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų derinimo“ kopija, 2 lapai. 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                       Arūnas Dulkys 
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